



# Wheaty Veganer Grobian, 150g

Vegane Bio-Wurst aus Seitan, geräuchert



<b>Artikelnummer</b> 7142500	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011317	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011324	<b>eco-ID</b> 265327	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Wheaty

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

70 % Seitan\* (Wasser, WEIZENNeiweiß\*), ölsäurereiches (High-Oleic) Sonnenblumenöl\*, Wasser, WEIZENNeiweißstexturat\* (WEIZENNeiweiß\*, WEIZENmehl\*), Hefeextrakt\*, Erbsenprotein\*, Zwiebeln\*, Steinsalz, Gewürze\*, färbendes Lebensmittel (Konzentrat aus Rettich\* und Karotte\*), Verdickungsmittel: Agar Agar\*, Johannisbrotkernmehl\*, Buchenholzrauch.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Eine grobe Wurst mit einer Würzung, die Charakter hat. Keine Chemie, nur Biozutaten, mit einem Aroma, dank dem sich diese vegane Spezialität vielfältig einsetzen lässt, ob gegrillt, gebraten oder als Kochbeilage in einer Suppe oder im Kohleintopf."

## Kurzbeschreibung

Wheaty Veganer Grobian

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Leicht eingeölt kurz grillen oder braten; auch als Beilage zu Suppen, Eintöpfen, Nudeln, Reis... Lecker als Kohlwurst z.B. zu Grünkohl!

## Zubereitung

Leicht eingeölt kurz grillen oder braten; auch als Beilage zu Suppen, Eintöpfen, Nudeln, Reis... Lecker als Kohlwurst z.B. zu Grünkohl!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Öffnen gekühlt lagern





# Wheaty Veganer Grobian, 150g

Vegane Bio-Wurst aus Seitan, geräuchert



<b>Artikelnummer</b> 7142500	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011317	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011324	<b>eco-ID</b> 265327	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Im Kühlschrank bei max +7°C.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Weizen

**Spuren möglich:** Sellerie, Senf, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



# Wheaty Veganer Grobian, 150g

Vegane Bio-Wurst aus Seitan, geräuchert



<b>Artikelnummer</b> 7142500	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011317	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011324	<b>eco-ID</b> 265327	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Haltbarmachung..... vakuumiert  
Garmethode..... Bratpfanne, Grill, kalt verzehren, Kochtopf

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bio-Wurst aus Seitan, geräuchert  
Inverkehrbringer..... TOPAS GmbH, Dreifürstensteinstraße 1-3, D-72116 Mössingen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1063 kJ / 254 kcal  
Fett..... 11 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,2 g  
Kohlenhydrate..... 71 g  
davon Zucker..... 1,8 g  
Ballaststoffe..... 3,3 g  
Eiweiß..... 30 g  
Salz..... 1,8 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Vakuumpack  
Verpackungsmaterial..... PA, PE  
Stücke in Packung..... 3  
Einheit der Einzelstücke..... Gramm  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... wurstig, frisch, mild gewürzt, rauchig  
Geruch..... wurstig, frisch, mild gewürzt, rauchig  
Konsistenz..... weich, saftig



# Wheaty Veganer Grobian, 150g

Vegane Bio-Wurst aus Seitan, geräuchert



<b>Artikelnummer</b> 7142500	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011317	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011324	<b>eco-ID</b> 265327	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

 Wheaty Vegane Bauern-Knacker, 150g 7140100	 Weenies Vegan, 200g 7140700	 Winzi Weenies Vegan, 200g 7140800	 Wheaty Vegane Chorizo Bratwurst, 130g 7146610
 Wheaty Vegane Rote, 200g 7140500	 Wheaty Vegane Merguez, 200g 7141000		